Gal. 3, 15.	IV, 20.
— 3, 24.	III, 6.
— 3, 29.	III, 31.
— 4, 10. ss.	IV, 20.
— 4, 11.	E. 80.
— 4, 21. s.	IV, 20.
— 5, 6.	E. 8. 21. 67. et 117.
— 5, 17.	I, 24.
Eph. 1, 10.	E. 62.
— 2, 3.	E. 33.
— 2, 8. ss.	E. 30. s.
— 3, 18.	II, 41.
— 4, 22. ss.	II, 16.
— 5, 29.	I, 24.
— 6, 16.	III, 26.
— 6, 23.	III, 33.
Phil. 1, 18.	IV, 27.
— 1, 22. ss.	III, 2.
— 2, 6. 7.	E. 35. s.
— 2, 13.	E. 32.
— 4, 7.	E. 63.
Col. 1, 20.	E. 62. s.
— 3, 1. ss.	E. 53. s.
1 Thess. 3. 7.	III, 4.
— 5, 8.	III, 26.
1 Tim. 1, 5.	I, 40.
— 2, 1. ss.	E. 103.
— 2, 4.	E. 97. 103.
— 4, 12. s.	IV, 27.
— 5, 1. s.	IV, 20.
2 Tim. 1, 9.	III, 34.
— 2, 14.	IV, 28.
— 2, 25.	E. 82.
— 3, 14.	IV, 16.
Tit. 1, 9.	IV, 16. 28.
Philem. 20.	I, 33.
1 Petr. 5, 8.	III, 25.
2 Petr. 2, 19.	E. 30.
1 Joh. 1, 8.	E. 64.
— 2, 18.	III, 36.
Apoc. 5, 5.	III, 25.
— 7, 4.	III, 35.

AUGUSTINI RECENSIO

I. LIBRORUM DE DOCTRINA CHRISTIANA.

RETRACT. LIB. II. CAP. IV.

Libros de doctrina Christiana quum imperfectos comperissem, perficere malui, quam eis sic relictis ad alia retractanda transire. Complevi ergo tertium, qui scriptus fuerat usque ad eum locum¹⁾, ubi commemoratum est ex evangelio²⁾ testimonium de muliere, *quae abscondit fermentum in tribus mensuris farinae, donec fermentaretur totum*. Addidi etiam novissimum librum, et quatuor libris opus illud implevi: quorum primi tres adiuvant, ut scripturae intelligantur, quartus autem, quo modo quae intelligimus proferenda sint. In secundo sane libro³⁾ de auctore libri, quem plures vocant Sapientiam Salomonis, quod etiam ipsum, sicut Ecclesiasticum, Iesus Sirach scripserit, non ita constare, sicut a me dictum est, postea didici, et omnino probabilius comperi, non esse hunc eius libri auctorem. Ubi autem dixi⁴⁾: „His quadraginta quatuor libris testamenti veteris terminatur auctoritas,“ ex consuetudine, qua iam loquitur ecclesia, vetus testamentum adpellavi. Apostolus autem non videtur adpellare vetus testamentum, nisi quod datum est in monte Sina.⁵⁾ Et in eo quod dixi⁶⁾ „de temporum historia sanctum Ambro-

1) Cap. 25. 2) Luc. 13, 21. 3) Cap. 8. 4) L. II. c. 8. 5) Cf. Gal. 4, 24. 6) L. II. c. 28.

sium solvisse quaestionem,“ tamquam coetanei fuerint Plato et Ieremias, me fefellit memoria. Nam quid ille de hac re episcopus dixerit, in libro eius legitur, quem de sacramentis sive de philosophia¹⁾ scripsit. Hoc opus sic incipit: „Sunt praecepta quaedam.“

II. LIBRI DE FIDE, SPE ET CARITATE.

RETRACT. LIB. II. CAP. LXIII.

Scripsi etiam librum de fide, spe et caritate, quum a me, ad quem scriptus est, postulasset, ut aliquod opusculum haberet meum de suis manibus non recessurum: quod genus Graeci enchiridion vocant. Ubi satis diligenter mihi videor esse complexus, quo modo sit colendus Deus, quam sapientiam esse hominis utique veram divina scriptura definit. Hic liber sic incipit: „Dici non potest, dilectissime fili Laurenti.“